УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 57

ПРИКАЗ

от  03.10.2024 г.                                                                      № 1117– ОД

станица Троицкая

О  проведении практической тренировки по эвакуации работников и

обучающихся для соблюдения и выполнения правил пожарной

безопасности

 На основании  письма Главного управления МЧС России по

Краснодарскому краю от 19 сентября 2024 г.  № ИВ-206-16432 «О

проведении Всероссийского открытого урока»

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести отработку практических действий по эвакуации в целях

соблюдения и выполнения правил пожарной безопасности 04

октября  2024 года по сигналу «Внимание всем!» (три длинных

звонка).

2. Эвакуацию проводить организованно, согласно схемам,

вывешенным на этажах и плану эвакуации, покидать здание школы

быстро, но не бежать, не создавая давок и заторов, классным

руководителям необходимо обеспечить наличие у каждого

обучающегося ватно-марлевой повязки.

3. Всем покидающим здание школы, собраться на спортивной

площадке, провести перекличку.

4. Ответственность за проведение отработки действий по эвакуации

учащихся и сотрудников школы возложить на заместителя

директора по воспитательной работе Демину  М.А.  и преподавателя

организатора  ОБЗР  Карманова А.Г.

              Директор школы                     М.Ю. Зубачева

 С приказом ознакомлены:____________ «___» _______ 2024г. /А.Г. Карманов/

       _____________ «___» ______     2024 г. /М.А. Демина/

	от  03.10.2024 г.                                                                      № 1117– ОД